
Załącznik do Zarządzenia Nr 23/2016 Rektora UKSW z dnia 24 czerwca 2016 r. 

(w związku z Uchwałą nr 124/2016 Rady Wydziału  
Nauk Historycznych i Społecznych UKSW z dnia 9 maja 2016 r.) 

 
 

 

REGULAMIN INSTYTUTU POLITOLOGII 

 

Na podstawie § 51 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie, stanowiącego załącznik do uchwały nr 76/2015 Senatu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (z późn. zm.), Rada Wydziału 

uchwala co następuje: 

ROZDZIAŁ I 

Przedmiot działalności Instytutu Politologii 

§ 1 

Instytut Politologii, zwany dalej „Instytutem" organizuje i prowadzi działalność naukową  

w zakresie nauk o polityce oraz dydaktyczną w zakresie studiów wyższych na kierunkach 

europeistyka, bezpieczeństwo wewnętrzne i politologia, na studiach doktoranckich w zakresie 

nauk o polityce, a także w zakresie studiów podyplomowych, kursów dokształcających  

i szkoleń. 

ROZDZIAŁ II 

Skład Rady Instytutu 

§ 2 

1. W skład Rady Instytutu, zwanej dalej „Radą", wchodzą nauczyciele akademiccy 

posiadający tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego, 

dyrektor Instytutu, zastępca lub zastępcy dyrektora Instytutu, dwóch przedstawicieli 

studentów, jeden przedstawiciel doktorantów oraz przedstawiciele nauczycieli 

akademickich nieposiadających tytułu naukowego profesora, ani stopnia naukowego 

doktora habilitowanego – załącznik do Regulaminu. 

2. Nauczyciele akademiccy nieposiadający tytułu naukowego profesora ani stopnia 

naukowego doktora habilitowanego wybierają przedstawicieli w liczbie wymienionej w 

załączniku do uchwały w drugiej kolumnie tabeli, w wierszu wyznaczonym przez liczbę 

osób posiadających tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego 

wchodzących w skład Rady, pomniejszonej o liczbę zastępców dyrektora Instytutu 

wybranych spośród nauczycieli akademickich nieposiadających tytułu naukowego 

profesora ani stopnia naukowego doktora habilitowanego oraz o dyrektora Instytutu, jeżeli 

nie posiada tytułu naukowego profesora ani stopnia naukowego doktora habilitowanego. 

§ 3 

Dyrektor powierza jednemu z członków Rady funkcję sekretarza Instytutu. 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 23/2016 Rektora UKSW z dnia 24 czerwca 2016 r. 

(w związku z Uchwałą nr 124/2016 Rady Wydziału  
Nauk Historycznych i Społecznych UKSW z dnia 9 maja 2016 r.) 

 
 

ROZDZIAŁ III 

Wybory Rady i dyrektora Instytutu 

§ 4 

1. Do wyborów dyrektora Instytutu, zastępców dyrektora Instytutu oraz innych wybieranych 

członków Rady, stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wyborów dziekana, 

prodziekanów oraz członków rady wydziału, przy czym wyboru zastępców dyrektora 

Instytutu dokonuje się przed wyborem przedstawicieli nauczycieli akademickich 

nieposiadających tytułu naukowego profesora, ani stopnia naukowego doktora 

habilitowanego. 

2. Wybory, o których mowa w ust. 1 organizuje przewodniczący Wydziałowej Komisji 

Wyborczej lub osoba przezeń wskazana, przy czym wybory przedstawicieli studentów  

i doktorantów - w porozumieniu z samorządem studentów. 

ROZDZIAŁ IV 

Tryb pracy Rady 

§ 5 

1. Rada podejmuje uchwały na posiedzeniach lub w trybie korespondencyjnym. 

2. Dyrektor Instytutu zwołuje nie więcej niż 6 posiedzeń zwyczajnych w roku, a posiedzenia 

nadzwyczajne w szczególnie uzasadnionych przypadkach; ograniczenie to nie dotyczy 

posiedzeń zwoływanych na wniosek co najmniej 1/5 członków Rady. 

3. Porządek zwyczajnego posiedzenia wraz z projektami uchwał Rady jest przedstawiany 

członkom Rady co najmniej 2 dni przed dniem posiedzeniem. 

4. W przypadku podejmowania uchwał w trybie korespondencyjnym dyrektor Instytutu 

wyznacza termin do zajęcia stanowiska, nie krótszy niż 5 dni od przekazania projektu 

uchwały, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach jeden dzień. 

5. Projekt uchwały skierowany do rozpatrzenia w trybie korespondencyjnym uważa się za 

przyjęty, jeżeli w wyznaczonym terminie nie zgłoszono uwag do projektu, a większość 

członków Rady potwierdziła otrzymanie projektu. 

§ 6 

Członkowie Rady otrzymują protokół zawierający co najmniej wykaz uchwał podjętych przez 

Radę, w tym uchwał podjętych w trybie korespondencyjnym. 

§ 7 

Rada lub dyrektor Instytutu mogą tworzyć komisje przygotowujące propozycje uchwał Rady 

lub zarządzeń i decyzji dyrektora Instytutu. 

§ 8 

1. Rada lub dyrektor Instytutu mogą zaprosić na posiedzenie Rady osoby niebędące 

członkami Rady. 



Załącznik do Zarządzenia Nr 23/2016 Rektora UKSW z dnia 24 czerwca 2016 r. 

(w związku z Uchwałą nr 124/2016 Rady Wydziału  
Nauk Historycznych i Społecznych UKSW z dnia 9 maja 2016 r.) 

 
 

2. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć, bez prawa do głosowania, pracownicy 

Instytutu niebędący członkami Rady. 

Rozdział V 

Przepis końcowy 

§ 9 

1. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie stosuje się postanowienia Statutu UKSW. 

2. Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Rektora UKSW, w drodze 

zarządzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 23/2016 Rektora UKSW z dnia 24 czerwca 2016 r. 

(w związku z Uchwałą nr 124/2016 Rady Wydziału  
Nauk Historycznych i Społecznych UKSW z dnia 9 maja 2016 r.) 

 
 

 

Załącznik do Regulaminu Instytutu Politologii 

PROFESOROWIE I NAUCZYCIELE AKADEMICCY OGÓLNA LICZBA 

DOKTORZY NIEPOSIADAJĄCY TYTUŁU CZŁONKÓW 

HABILITOWANI PROFESORA ANI STOPNIA DOKTORA RADY 

 HABILITOWANEGO  

10 5 18 

11 6 20 

12 6 21 

13 7 23 

14 8 25 

15 9 27 

16 10 29 

17 10 30 

18 11 32 

19 12 34 

20 13 36 

21 14 38 

22 15 40 

23 15 41 

24 16 43 

25 17 45 

 

SKŁAD RADY INSTYTUTU POLITOLOGII 


